АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2018                                                                         № 1225

г. Кореновск

О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 24 мая 2012 года
№2508-КЗ «О перемещении задержанных транспортных средств на

специализированные стоянки на территории Краснодарского края , об их
хранении, оплате расходов на перемещение и хранение и о возврате

транспортных средств» на территории муниципального образования
Кореновский район

В целях  реализации  Закона  Краснодарского  края  от  24  мая  2012  года
№2508-КЗ  «О  перемещении  задержанных  транспортных  средств  на
специализированные  стоянки  на  территории  Краснодарского  края,  об  их
хранении,  оплате  расходов  на  перемещение  и  хранение  и  о  возврате
транспортных средств», администрация     муниципального     образования
Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1.  Создать  на  территории  муниципального  образования  Кореновский
район  диспетчерский  центр  по  перемещению  задержанных  транспортных
средств на специализированную стоянку.

1.2.  Уполномочить  осуществлять  функции  диспетчерского  центра
муниципальное  казенное  учреждение  муниципального  образования
Кореновский район «Безопасный район» (Стромилов).

1.3.  Муниципальному  казенному  учреждению  муниципального
образования  Кореновский  район  «Безопасный  район»  (Стромилов)  в  рамках
диспетчерского  центра,  осуществляющего  диспетчеризацию  и  мониторинг
перемещения и хранения задержанных транспортных средств:

1) обеспечить координацию мероприятий по перемещению задержанных
транспортных средств в пределах муниципального образования Кореновский
район;

2) организовать взаимодействие между уполномоченными организациями
в части использования специализированных стоянок;

3)  обеспечить  прием  заявок  от  должностных  лиц,  уполномоченных
составлять  протоколы о  задержании  транспортных  средств,  на  перемещение
задержанных транспортных средств на специализированные стоянки;

2
4) обеспечить определение с использованием информации, содержащейся

в региональной    системе   мониторинга     транспортных    средств,   объектов
и  ресурсов,  местонахождение  ближайшего  к  задержанному  транспортному
средству  эвакуатора  и  ближайшей  специализированной  стоянки,  имеющей
свободные машиноместа;

5)  обеспечить  уведомление  уполномоченной  организации  о
необходимости  направления  эвакуатора  для  перемещения  задержанного
транспортного  средства  на  ближайшую  специализированную  стоянку,
имеющую свободные машиноместа;

6)  обеспечить  незамедлительное  размещение  информации  о
перемещенных задержанных транспортных  средствах  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

7)  обеспечить  информирование  должностных  лиц,  уполномоченных
составлять  протоколы  о  задержании  транспортных  средств,  о
невостребованных задержанных транспортных средствах;

8)  обеспечить  осуществление  посредством  региональной  системы
мониторинга транспортных средств, объектов и ресурсов мониторинг процесса
перемещения  задержанных  транспортных  средств,  а  также  их  хранения  на
специализированных стоянках;

9)  обеспечить  осуществление  мониторинга  количества  свободных
машиномест на специализированных стоянках.

2. Отделу строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и  связи  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Сторчун):

1)  обеспечить  взаимодействие  между  диспетчерским  центром,
уполномоченными организациями и должностными лицами, уполномоченными
составлять протоколы о задержании транспортных средств,  по перемещению
задержанных транспортных средств на специализированные стоянки;

2)  обеспечить  размещение  в  актуальном  режиме  перечень  адресов
специализированных  стоянок,  расположенных  в  пределах  муниципального
образования Кореновский район, номера телефонов диспетчерского центра на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

3)  обеспечить представление в уполномоченный орган исполнительной
власти  Краснодарского  края  в  области  государственного  регулирования
тарифов  информацию,  необходимую  для  расчета  тарифов  на  перемещение
задержанных транспортных средств на специализированные стоянки (включая
погрузочно-разгрузочные  работы)  и  их  хранение  на  специализированных
стоянках;

3
3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации

муниципального образования   Кореновский   район   от   4   марта  2014  года
№396 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 24 мая 2012 года
№2508 -КЗ    «О    перемещении     задержанных     транспортных     средств   на
специализированные  стоянки  на  территории  Краснодарского  края,  об  их
хранении,  оплате  расходов  на  перемещение  и  хранение  и  о  возврате
транспортных  средств»  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район».

4.  Отделу   по   делам  СМИ   и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя   главы   муниципального   образования   Кореновский    район
В.И. Аладина.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

4

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования
Кореновский район от________________ №___________

 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 24 мая 2012 года
№2508-КЗ «О перемещении задержанных транспортных средств на

специализированные стоянки на территории Краснодарского края , об их
хранении, оплате расходов на перемещение и хранение и о возврате
транспортных средств» на территории муниципального образования

Кореновский район»

Проект внесен:
Отделом строительства,
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации
муниципального образования
Кореновский район
Начальник отдела     Б.И. Сторчун

Составитель проекта:
Ведущий специалист отдела
строительства, жилищно-коммунального
 хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                        М.А. Овсепян

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  В.И. Аладин

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район   А.П. Манько

Начальник
юридического отдела администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                               И.Н. Пивовар

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ